INDICAÇÃO Nº 732 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza e a capina no terreno público situado ao lado da Escola Municipal Professora
Clarisse Toledo, bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

O assunto é pertinente, visto que, a área apresenta mato
muito alto, e muita sujeira, tal fato a população tende a jogar entulhos e lixo no local,
propiciando a criação de animais peçonhentos e ratos.

O local é frequentado por muitas crianças, devido ser uma
área escolar. Sendo assim podendo ocorrer riscos de proliferação de dengue na região.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Wesley do Resgate
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  18 de julho de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V2S07ABKECJ403P2
		2023-07-13T13:33:06-0300